
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PLAVECKÉ VÝUKY
uzavřená dle §1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

mezi

Plaveckou školou Most z.s.
Zastoupenou: Mgr. Alešem Hronem
IČO: 042 55 470
se sídlem: Pod Studánkou 3014/39, 430 01 Most
Bankovní spojení: 852201603/5500
(dále jen "poskytovatel")

a

Mateřskou školou, Most, Lidická 44, příspěvková organizace
Zastoupenou: Bc. Miladou Kmínkovou, ředitelkou školy
IČO: 72742364
Bankovní spojení: 1042608369/0800
(dále jen "objednatel")

Článek I.
Prohlášení smluvních stran

1. Poskytovatel je oprávněn poskytovat výuku a propagaci plaveckých sportů, šíření a rozvoj
plavecké gramotnosti dětí a dospělých, podporu vlivu plavání a vodního prostředí na rozvoj
jedince. Datum vzniku spolku je 7. 8. 2015.

2. Objednatel je povinen zajišťovat a vytvářet podmínky pro plnění předškolní docházky.
Součástí vzdělávacího obsahu Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání je
základní předplavecký a plavecký výcvik se souhlasem zákonných zástupců dítěte.

3. Objednatel uzavřel smlouvu o užívání bazénu ze dne 1. 11. 2015 se Základní školou, Most,
U Stadionu 1028, příspěvkovou organizací.

Článekll.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout výuku plavání dětí objednatele a objednavatel se
zavazuje uhradit poskytovateli za poskytnutou výuku odměnu za dále uvedených podmínek.

ČlánekllI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:
a) Zajistit pro objednatele plavecký výcvik dětí objednatele v celkovém počtu 10 hodin.

Celkový počet hodin je za 1 třídu ve výuce.
b) Vytvořit výukové skupiny o maximálním množství 10 dětí.
c) Zajistit výuku odborně kvalifikovanými zaměstnanci.
d) Zajistit výuku plavání v odpovídajícím krytém plaveckém bazénu, který splňuje



!
všechny hygienické a bezpečnostní podmínky hygienické a bezpečnostní podmínky
provozu, tj. v prostorách Základní školy, Most, U Stadionu 1028, příspěvková
orgamzace.

e) Předložit před podpisem smlouvy organizační řád výuky, kalkulaci nákladů na výuku
plavání a rozvrh výuky pro příslušné období.

f) Po ukončení výuky plavání předložit objednateli písemně zpracované výsledky výuky
jednotlivých tříd a provést vyúčtování nákladů s ohledem na skutečný počet
odučených hodin.

g) Po celou dobu vlastní výuky plavání, tj. od vstupu dětí do prostor samotného bazénu
až do doby jeho opuštění, odpovídá poskytovatel za škodu na zdraví a věcech dětí a na
vybavení a majetku Základní školy, Most, U Stadionu 1028, příspěvkové organizace,
dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

2. Objednatel je povinen:
a) Poskytnout před podpisem smlouvy poskytovateli počty dětí účastnících se plavecké

výuky.
b) Uhradit poskytovateli předem část prostředků nezbytných k plnění výuky plavání na

základě vystavené faktury.
c) Spolupracovat na zajištění plnění předmětu smlouvy.
d) Seznámit pedagogického pracovníka vykonávajícího dohled nad dětmi s jeho

povinnostmi:
• Spolupracovat s učitelem plavání při úrazech, kázeňských přestupcích a při řešení

dalších vzniklých situací vyžadujících doprovod dítěte k lékaři, informování
zákonných zástupců dítěte a vedení základní školy.

• Dodržovat hygienické předpisy a bezpečnostní řád provozu bazénu.
• Odpovídat za pořádek a chování dětí v šatnách a sprchách při převlékání.
• Připravit jmenné seznamy dětí včetně potvrzené kontroly jejich zdravotního stavu.

Článek IV
Místo plnění

1. Plavecká výuka bude uskutečňována v prostorách Základní školy, Most, U Stadionu 1028,
příspěvková organizace, dle rozvrhu pro příslušné období.

Článek V
Doba plnění

1. Plavecká výuka bude probíhat v době od 1. září do 30. června kalendářního roku.

2. Den (dny) a hodiny výuky budou stanoveny platným rozvrhem hodin pro příslušný školní
rok, který tvoří nedílnou přílohu této smlouvy.

Článek VI
Cena za poskytnutou výuku

1. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit za obstarání plavecké výuky cenu 848,- Kč za
jednoho žáka ve výuce plavání.

2. V této ceně jsou zahrnuty celkové náklady na výuku plavání (jedná se o částku mezd včetně



povinných odvodů, cenu učebních pomůcek, provozních prostředků a OOPP).
\ .

3. Cenu poukáže objednatel ria účet poskytovatele v dohodnutém termínu na základě
vystavené faktury. Splatnost faktury se sjednává na 14 dní ode dne doručení faktury
objednateli.

"

Článek VII
Výpověď

1. Objednatel může vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platností v případě hrubého porušení
povinností uvedených v čI. III odst. 1.

2. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět s okamžitou platností v případě neplnění
smluvních povinností uživatele, a to zejména neplnění povinností dle čl. III odst. 2.

3. Výpovědní doba se sjednává na jeden měsíc. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne
příslušného kalendářního měsíce.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran s účinností od 1. 11. 2015.

2. Účastníci si smlouvu důkladně přečetli, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s jejím obsahem a
své prohlášení stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý je originálem, a každý z
účastníků obdržel po jednom pare.

V Mostě dne 1. 11. 2015

44. ~... .:~7~"'." o •••••••••••••••••••

M~ I 1/'. tl--.
..................... ~ .

Mgr. Aleš Hron
Plavecká škola Most z.S.

Bc. Milada Kmínková
Mateřská škola, Most, Lidická 44,

příspěvková organizace

PLAVECKÁ ěKOI.A MOST z.s.
Pod Studánkou 3014/39, 434 01 Most

IČ: 04255470
Tel.: 603201852

Mateřská škola, Most, Lidick:i 44
příspěvková organizace '

Lidická 44
43401 Most @

IČO: 72742364



"-

ROZVRH HODIN MS 1. pololetí školního roku 2015/2016
PONDELI čas UTERY čas STREDA

1.hodina X 7:50 1.hodina X 7:50 1.hodina X
2. hodina X 8:35 2. hodina X 8:35 2. hodina X
.~hodin» X g·?O .'? hnrlín:;, Mi nvnř~k;:l g·?O 3hnrlína X

ROZVRH HODIN MS 1. pololetí školního roku 2015/2016
PONDELI čas UTERY čas STREDA čas

1.hodina X 7:50 1.hodina X 7:50 1.hodina X 7:50
2. hodina X 8:35 2. hodina X 8:35 2. hodina X 8:35
3.hodina X 9:20 3.hodina Mš Dvořáka 9:20 3.hodina X 9:20
4. hodina X 10:10 4. hodina Mš Bělehradská 10:10 4. hodina X 10:10
5.hodina X 5. hodina X 5. hodina X
6.hodina X 6.hodina X 6.hodina X

Od 24.11.
CTVRTEK čas PATEK čas Skola tfídy

1.hodina X 7:50 1.hodina X 7:50
2. hodina X 8:35 2. hodina X 8:35
3.hodina X 9:20 3.hodina X 9:20
4. hodina X 10:10 4. hodina X 10:10
5. hodina X 5. hodina X
6.hodina X 6.hodina X

Bazén: 3. ZS MOST Sk. rok: 2015/2016

V Mostě dne 1.11.2015

ftcjl'~
PLAVECK'Á ŠKOLA MOST z.s.

Pod Studankou 3014/39, 434 01 Most
IČ: 04255470

Tel.: 603201852



4

Plavecká škola Most

PLAVECKÁ ŠKOLA MOST

Provozní řád bazénu, bezpečnostní a hygienické pokyny pro žáky a
pedagogický doprovod

1. Výuky plavání se neúčastní děti nemocné, krátce po nemoci nebo jinak
zdravotně indisponované.

2. Poslední jídlo má být minimálně 1 hodinu před začátkem plavání.
3. Na hodinu plavání jsou potřebné pomůcky - plavky, ručník, tekuté mýdlo,

plavecká čepice.
4. Je zakázáno nosit do bazénu jídlo a pití, zvláště ve skleněných nádobách.

Jídlo konzumujeme pouze na místech k tomu určených.
5. V šatnách a sprchách je zakázáno manipulovat s tělesy sprch, skákat, běhat a

strkat do spolužáků vzhledem k větší míře vzniku možných úrazů. Zároveň je
zakázáno úmyslně manipulovat s teplou vodou při sprchování.

6. Obuv a oděv se odkládá na místech k tomu určených, tj. do botníků a šaten
žáků. Na bazén se vstupuje bez bot, případně jen v obuvi k tomu zvláště
určené.

7. Peníze, klíče, hodinky, šperky a jiné cennosti s sebou žák na výuku nenosí,
případná odpovědnost je na pedagogickém doprovodu.

8. Před začátkem vyučovací hodiny si žák svlékne oděv, jde na WC, umyje se
mýdlem a důkladně osprchuje.

9. Je zakázáno běhat, skákat, strkat do spolužáků, stejně tak bez povolení chodit
do vody a brát připravené plavecké pomůcky.

10. Během výuky plavání odchází žák ze skupiny pouze se svolením vyučujícího,
který musí mít neustálý přehled o počtu dětí ve své skupině. V případě potřeby
žáka na WC odchází dítě s pedagogickým doprovodem.

11. Po skončení hodiny plavání se žáci osprchují a do šaten jdou bez plavek a
osušeni. Pro důkladné vysušení vlasů je možné použít připravené vysoušeče
vlasů, které obsluhují výlučně dospělé osoby (tj. pedagogický doprovod nebo
rodiče žáka).

Zpracoval:
Mgr. Aleš Hran
plaveme@seznam.cz

www.plaveckaskolamost.cz



Plavecká škola Most

PLAVECKÁ ŠKOLA MOST

VÝUKA ŽÁKŮ MATEŘSKÝCH ŠKOL

Hodina Obsah hodiny

1
Seznámení s prostředím bazénu, bezpečnostními a hygienickými pokyny.
Ověření schopností dítěte, seznámení s vodou, pohyb ve vodním prostředí,
foukání - výdech do vody, pokus o splývání na břiše. /Hra ve vodě/o

2 Splývání, splývání na břiše a zádech s pomůckou, polévání obličeje vodou a
nácvik správného výdechu. /Hry na pohyb ve vodě, dýchání a splývání/.
/1. VÝSTUP/

3 Splývání na břiše a zádech s pomůckou, správné dýchání výdech a nádech.
/Hry na pohyb ve vodě, dýchání a splývání.!

4 Splývání bez pomůcky, navození pocit svezení po hladině a zakopání
nohama, nácvik správného dýchání. Potápění a lovení předmětů
s do pomocí. /Hry na orientaci ve vodě. /2. VÝSTUP/

5 Splývání bez pomůcky, záběr kraulových nohou (obměna znakové nohy),
prvkové plavání. Skoky a pády do vody ze sedu a dřepu.

6 Záběr znakových nohou, obměna kraulové, prvkové plavání s pomůckou i
bez pomůcky. Skoky z podřepu i stoje bez dopomoci.

7 Znakové nohy bez desky, kraulové nohy bez desky. U nadaných dětí pokus
o přidání záběru jedné ruky stylu znak. Plavání pod vodou, potápění, lovení
předmětů. /3. VÝSTUP/

8 Znakové nohy bez desky, pokus o záběr jedné znakové paže, střídání paží,
nácvik skoku po hlavě (skluzavka), plavání s ploutvemi.

9 Pokus o souhru znak bez desky, záběr obou znakových paží s deskou,
pokus o znakovou souhru s deskou i bez desky, plavání s ploutvemi.

10 Opakování znakové souhry, hry a soutěže - znak a kraul. Potápění, plavání
pod vodou. Varianty skoků do vody. /4. VÝSTUP/

11 Celkové opakování metodické řady, ukázka dosažených dovedností za
přítomnosti rodičů žáků /znaková souhra, prvky stylu kraul, potápění,
plavání s ploutvemi, skoky do vody. Předání plaveckého vysvědčení.

, , ,
Pozn.: II VYSTUP" Je testování dosaženych dovedností žáka.

www.plaveckaskolamost.cz



Plavecká škola Most

Plavecká škola Most - rozsah učiva je určen dětem MŠ
předškolního věku /5-6 let!.

1. Hygiena plavání - vštěpovat dětem hygienické zásady, budovat hygienické
návyky
vybavení dětí na výuku plavání, základní hygiena před vstupem do bazénu
sprchování a otužování, sušení těla
smluvené signály pro dorozumívání v prostředí bazénu

- zásady bezpečnosti při plavání a při pohybu v areálu bazénu

2. Adaptace na vodní prostředí - formou her postupně a nenásilně adaptovat
děti na vodní prostředí, učit děti nebát se vody. Postupně získávat důvěru v
učitele plavání, podporovat přirozený pohyb ve vodě - chůzi, lezení, poskoky,

běh,honičky v mělké vodě, napodobivé činnosti,

3. Základní plavecké dovednosti - učit děti popsaným základním plaveckým
dovednostem.
orientace ve vodě spojená s ponořením a potápěním: mytí obličeje, potopení
obličeje a postupné otvírání očí, lovení předmětů z přiměřené hloubky,
proplouvání kruhy, jízda na skluzavce, atd.

- plavecká poloha - splývání - spojená se vznášením ve vodě: splývání vobou
polohách - na břiše, na zádech, nalehnutí na hladinu v obou polohách,
splývání s pomůckami, splývání s dopomocí, splývání se zadrženým dechem,
splývání s výdechem do vody, vznášení ve vodě v nejrůznějších polohách -
hříbek, medúza, písmena, atd.

- plavecké dýchání: mytí obličeje s výdechem do rukou, výdechy do hladiny,
bublání do vody,výdechy do vody spojené s pohybovým úkolem, výdechy
s potopením obličeje, dlouhý postupný výdech, výdech současně ústy i
nosem, výdechy při různých typech pohybu, opakovaný výdech do vody,
rytmické dýchání
skoky a pády do vody: viz. baterie skoků prostých a pády do vody z nízkých
poloh - ze sedu, podřepu, ze stoje po nohách, skoky střemhlav z nízkých
poloh, cvičení, pády a skoky z velkých pomůcek na hladině,

4. Vytvořit podmínky pro zvládnutí úkolů kurzu před plavecké výuky spojené
především s pocitem vody, střídání velikosti záběrové plochy horních končetin
a dolních končetin, nácvik znakových a kraulových nohou a rukou. U dětí,
které jsou nadané pro pohyb ve vodě, začít s nácvikem souhry plaveckého
způsobu znak/kraul s cílem uplavat 5 metrů.

Zpracoval:
Mgr. Aleš Hran
plaveme@seznam.cz

www.plaveckaskolamost.cz



DODATEK SMLOUVY O POSKYTNUTÍ PLAVECKÉ VÝUKY
uzavřený dle §1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Plavecká škola Most z. s.
Zastoupena: Mgr. Alešem Hronem
IČO: 04255470
se sídlem: Pod Studánkou 3014/39, 430 01 Most
Bankovní spojení: 852201603/5500
(dále jen "poskytovatel")

a

Mateřská škola, Most, Lidická 44, příspěvková organizace
Zastoupena: Bc. Miladou Kmínkovou, ředitelkou školy
IČO: 72742364
Bankovní spojení: 1042608369/0800
(dále jen "objednatel")

Uzavírají tento dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí plavecké výuky ze dne
1. 11. 2015

Text článku VI., odstavec 1 se mění a nahrazuje textem:
1. Objednatel se zavazuje poskytovateli uhradit za obstarání plavecké výuky cenu 960,- Kč za
jednoho žáka ve výuce plavání.

V Mostě dne 07.03.2017

............../.!yf: ..f(~ .
Mgr. Aleš Hron

Plavecká škola Most z.S.
Bc. Milada Kmínková

teřská škola, Most, Lidická 44,
příspěvková organizace

PLAVECKÁ ŠKOLA MOST z.s,
Pod Sturtállkau 3014/39, 434 01 Most

ic. 04255470
Tel.: 603201852 CD

Mateřskň ~kola, Most, Lídická 44,
přfspěvková organizace

Lidická 44
43401 Most ®

IČO: 72742364

/

--


